Sesaji tersebut berupa

kres, wangkiul, tewek punukan, wesi penghantam (Hasrinuksmo, 2008: 24 dalam

Yuwono, 2011: 11).

Dalam prasasti Tukmas tahun 748 Saka (842 Masehi) dan prasasti

Humanding tahun 797 Saka (875 Masehi), berisi.

“[...] mas ma 4 wdihan ranga yu 4 wadun 1 rinmas 1 patuk 1 kres 1 lukai

1 twak punukan 1 landuk 1 lingis […]”.

Terjemahan

[…] emas ma pola rangga 4 yu, sebilah wedung, sebilah kapak penebang

kayu, sebilah beliung, sebilah keris, sebilah parang, sebilah parang dengan

kapak dibelakang bilahnya, sebuah cangkul dan sebilah linggis […] (Timbul

Haryono, 2001 dalam Yuwono, 2011:12).

Ditemukan juga bahwa terdapat prasasti yang menceritakan tentang juru

pande, prasasti tersebut adalah prasasti Sukawana A1 tahun 804 Saka 882 Masehi,

prasasti Pura Kehen C tahun 1126 Saka 1204 Masehi, Prasasti Tambelingan 1 dan

2 tahun 1306 Saka dan 1320 Saka (1384 dan 1398 Masehi) (Neka dan Yuwono,

2010:38). Selain prasasti istilah keris juga terdapat pada karya sastra antara lain

Kakawin Sumanasantaka dan Sutasoma, Kidung Harsa Wijaya, Kakawin

Ranggalawe, Serat Pararaton, Babad Tanah Jawi, Kitab Mahabarata dan